§. 7. Quodque eadem praesentes literae,
seu illarum exempla ad valvas Basilicarum
S. Joan. Lateranen., ac Principis Apostolo-
rum de Urbe, & in acie Campi Florae affi-
xae, omnes ita arctent, & afficiant, ac si
unicuique personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae apud S. Mariam Major-
rem, sub Annulo Piscatoris, die 2. Julii
1622. Pont. Nostri Anno II.

Clausula sub-
lata.

Clausula de-
rogatoria.

Transumptio-
rum fides.

Publicatio in
Urbe omnes
ligatae decer-
nit.

Dat. die 2.
Julii 1622.
An. II.

Cor-

Contra Hæreticos in locis Italiae, & Insularum adjacentium quovis prætextu commorantes, eorumque fautores.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis Beati Petri Apostolorum Principis Successoris munus exigit, ut pro incumbente Domini gregis cura, & solitudine, Prædecessorum suorum Constitutiones, eas præsertim, que ad Sacrosanctæ Fidei Catholicæ conservationem pertinent, quo suum perpetuum fortiantur effectum, & inviolabiliter observentur, innovet, & extendat, prout rerum, & temporum qualitatibus debite compensatis, conspiciunt in Domino salubriter expedire.

§. 1. Alias siquidem a fel. record. Clemente VIII. Prædecessore nostro emanantur literæ tenoris subsequenti, videlicet. *Cum sicut non sine &c. Omittitur residuum quia habes Tom. V. Par. II.*

§. 2. Nos inviolabili dictarum Clementis literarum, & in eis contentorum quorumcumque observationi, quantum Nobis ex alto conceditur, per amplius providere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, Clementis Prædecessoris literas, cum omnibus, & singulis in eis contentis, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illasque innovamus, ac inviolabiliter observari mandamus.

§. 3. Insuper ne ullus Hæreticus in locis Italiae, & Insularum adjacentium, neque etiam sub commercii, mercationis, aut alio quovis prætextu domicilium contrahere, seu Domum apertam habere propriam, vel conductam, aut gratis concessam, seu habitari, aut morari possit, earumdem tenore præsentium prohibemus, ac respective statuimus, & ordinamus.

§. 4. Contra prohibitioni autem, ac statuto, & ordinationi nostris hujusmodi non parentes, seu contravenientes, cujusvis status, gradus, ordinis, & dignitatis tam Ecclesiasticæ, quam secularis existentes, juxta formam juris procedatur, & puniantur.

§. 5. Et simili modo eos, qui Hæreticos prædictos receptaverint, eisque quoquo modo contra præsentium literarum tenorem, favorem, opem, seu auxilium præbuerint, uti fautores, & receptatores hæreticorum puniri.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam S. R. E. Cardinales, & de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate ubique judicari, & definiiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter

Clem. VIII. edic. Con. CXXX. Tom. V. Par. II. fol. 112.

Hinc Pont. illam omnino præcipit observari.

Et plenius modo dispositio contra hæreticos.

Contravenientes puniuntur.

Horum fautores uti hæreticos puniri jubet.

Et ita, & non aliter judicari mandatur.

contigerit attentari, auctoritate, & tenore prædictis decernimus, & declaramus.

§. 7. Non obstant. Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, quod præsentium transumptis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in judicio, & extra, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense: quodque eadem præsentibus post duos menses a die illarum publicationis computandos, omnes, & singulos, ad quos spectat, arceant, & afficiant, perinde ac si univique personaliter intimatæ fuissent.

Datum Romæ apud S. Mariam Majoris, sub Annulo Piscatoris, die 2. Julii 1622. Pont. Nostri Anno II.

LXV.

Impositio Decimarum pro Republica Venetorum ratione Belli contra Turcas.

Ven. fratri Ludovico Episcopo Montisfalconen. moderno, & pro tempore existenti Nostro, & Sedis Apostolicæ in Dominio Venetorum Nuntio.

GREGORIUS PAPA XV.

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Sacrosanctæ militantis Ecclesiæ regi- mini per abundantiam divine gratiæ, nullo licet meritorum suffragio, præpositi, inter graves sollicitudines, quibus pro credito Nobis apostolicæ servitutis officio assidue premimur, ea est præcipua, quam continua pericula, atque discrimina, quæ a nefario Christi nominis hoste Turcarum tyranno Principibus, & Populis Christianis nunquã non impendent, Nobis conficit; Quæ propter etiam Domini Dei exercituum, qui sponsam suam Ecclesiam sanctam protegit, præsidio potissimum confidamus, cogimur tamen pro debito pastoralis muneris in id omni cogitatione, omnique cura incumbere, ut provisionis nostræ ministerio adhibitis Catholicorum Principum viribus, mala hujusmodi procul a Populo Christiano arceantur.

§. 1. Cum vero plus satis constet, eundem impium Turcarum tyrannum nihil avidius querere, quam Christianos Populos invadere, & Christianam Religionem exterminando abominationem suam plantare, ac propagare, ejusque vires, nostris facientibus peccatis, malo nostro admoniti, cogamur timere, omnique cura, & solitudine præcavere, multoque magis Castra Domini custodire, & præmunire nos oportet hoc tempore, cum ab expeditione contra Christianos multis annis abstinuerit, eos verisimile sit diutius non cessaturum, sed